ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії районної ради з питань освіти, культури, духовності, збереження історичної спадщини, підтримки молоді та спорту
 Дата  проведення: 28.12.2020 р.                                                     м. Ужгород
Час  проведення: 12:00 год.
Місце  проведення: зал засідань (ІV поверх)

	                                  Присутні:

 
	Склад комісії 7 (сім) чоловік.

Матьовка Іван Іванович - голова комісії
Денисенко Ігор Миколайович - заступник голови комісії
Фролова Вікторія Василівна - секретар комісії
Кантор Йосип Йожефович - член комісії
Браун Ласло Ласлович   - член комісії
Ольховський Дмитро Сергійович - член комісії
Відсутні: Синишин Анатолій Анатолійович - член комісії  



	      Запрошені:
	Фрінцко Ю.В. – голова районної ради

Мацко Х.К. – в.о голови Ужгородської РДА, депутат ради
Шніцер І.Р. – голова Великоберезнянської РДА 
Кушнірук А.Д. – керуючий справами районної ради, депутат ради

Боднарюк Р.Ю. – керівник апарату Ужгородської РДА

Зінич І.І. – начальник юридичного відділу виконавчого апарату районної ради 
Черевка В.М – Костринський  сільський голова 

Мандрик І.І – Ставненський сільський голова

Девіцька Н.П. – Турє-Реметівський сільський голова 

Лавер Л.І. – Дубриницький сільський голова 

Німець А.С. – начальник відділу комунальної власності виконавчого апарату районної ради

Михайлишина М.І. – начальник відділу освіти РДА


ПОРЯДОК  ДЕННИЙ

І. Про розгляд питань, що виносяться на розгляд п’ятого пленарного засідання першої сесії районної ради:

Для розгляду: 

1. Про вихід зі складу засновників Інклюзивно – ресурсного центру Перечинської районної ради Закарпатської області.
2. Про безоплатну передачу проектно-кошторисної документації сільським, селищним, міській, радам Ужгородського району.

3. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Великоберезнянської селищної ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.
4. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Дубриницької сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська та Перечинська районні ради Закарпатської області.

5. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Костринської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

6. Про  передачу  майна   навчальних закладів  на  баланс  Костринської  сільської ради.
7. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Ставненської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

8. Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Тур’я - Реметівської  сільської ради, засновником яких є Перечинська районна рада Закарпатської області.

Відкрив і вів засідання Матьовка Іван Іванович - голова комісії. Він ознайомив присутніх членів комісії з порядком денним і вніс пропозицію перейти до розгляду питань.

СЛУХАЛИ: По першому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників Інклюзивно – ресурсного центру Перечинської районної ради Закарпатської області» - Матьовку І.І. - голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується Перечинській районній раді Закарпатської області , правонаступником якої є Ужгородська районна рада, вийти зі складу засновників Інклюзивно-ресурсного центру Перечинської районної ради Закарпатської області та надається згода Перечинській міській раді Закарпатської області ввійти у склад засновників Установи та затвердити статут установи у новій редакції.
ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М. – повідомив депутатів що на спільній зустрічі з участі голови обласної державної адміністрації дійшли до спільного висновку що так як Інклюзивно – ресурсний центр Перечинської районної ради Закарпатської області знаходився у місті Перечині, тому і надалі повинен залишитись у місті Перечин. На пленарному засіданні сесії Перечинської міської ради від 24 грудня 2020 року було прийнято відповідне рішення про надання згоди на прийняття КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» Перечинської районної ради до комунальної власності Перечинської міської ради. Інклюзивно – ресурсний центр у місті Перечині може обслуговувати і жителів Туря –Реметівської ОТГ, якщо Туря-Реметівська сільська рада не створить свій власний інклюзивно – ресурсний центр.
Матьовка І.І. вніс пропозицію погодити питання «Про вихід зі складу засновників Інклюзивно – ресурсного центру Перечинської районної ради Закарпатської області». 
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (6 чол).

СЛУХАЛИ: По другому питанню порядку денного «Про безоплатну передачу проектно-кошторисної документації сільським, селищним, міській, радам Ужгородського району» - Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти Ужгородської РДА, яка ознайомила членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого відділ освіти Ужгородської районної державної адміністрації безоплатно передає на баланс сільських, селищних, міській, радам Ужгородського району проектно-кошторисну документацію об’єктів Ужгородського району згідно з переліком.
ВИСТУПИЛИ: Кантор Й.Й., Фролова В.В. 

Матьовка І.І. - вніс пропозицію погодити надання дозволу на безоплатну передачу проектно-кошторисної документації сільським, селищним, міській, радам Ужгородського району.
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (6 чол).

СЛУХАЛИ: По третьому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Великоберезнянської селищної ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області» - Матьовку І.І. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Великоберезнянської селищної ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та відповідно надати згоду Великоберезнянській селищній раді прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів.
ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М., Кантор Й.Й., Браун В.В. 

Матьовка І.І. - вніс пропозицію погодити вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Великоберезнянської селищної ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (6 чол).

СЛУХАЛИ: По четвертому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Дубриницької сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська та Перечинська районні ради Закарпатської області» - Матьовку І.І. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Дубриницької сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська та Перечинська районні ради Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та надати згоду Дубриницькій сільській раді  прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів відповідних навчальних закладів.
ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М.,  Кантор Й.Й. 

Матьовка І.І. - вніс пропозицію погодити вихід вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Дубриницької сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська та Перечинська районні ради Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (6 чол).

СЛУХАЛИ: По п’ятому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Костринської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області» - Матьовку І.І. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Костринської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та надати згоду Костринській сільській раді  прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів відповідних навчальних закладів.
ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М., Ольховський Д.С.
Матьовка І.І. - вніс пропозицію погодити вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Костринської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області 
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (6 чол).

СЛУХАЛИ: По шостому питанню порядку денного «Про  передачу  майна   навчальних закладів  на  баланс  Костринської  сільської ради» - Матьовку І.І. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується відділу освіти Великоберезнянської райдержадміністрації безоплатно передати майно спільної власності територіальних громад сіл та селищ Ужгородського району на баланс Костринської сільської ради, а саме:  

- Солянська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Великоберезнянської районної ради Закарпатської області.

- Домашинська загальноосвітня школа І ступенів Великоберезнянської районної ради Закарпатської області.

- Лютянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Великоберезнянської районної ради Закарпатської області.

- Лютянська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Великоберезнянської районної ради Закарпатської області.
ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М., Фролова В.В.

Матьовка І.І. - вніс пропозицію погодити передачу  майна  навчальних закладів  на  баланс  Костринської  сільської ради.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (6 чол).

СЛУХАЛИ: По сьомому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Ставненської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області» - Матьовку І.І. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Ставненської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та надати згоду Ставненській сільській раді  прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів відповідних навчальних закладів.

ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М., Фрінцко Ю.В.
Матьовка І.І. – вніс пропозицію погодити вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Ставненської сільської ради, засновником яких є Великоберезнянська районна рада Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (6 чол).

СЛУХАЛИ: По восьмому питанню порядку денного «Про вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Тур’я - Реметівської  сільської ради, засновником яких є Перечинська районна рада Закарпатської області» - Матьовку І.І. – голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується вийти зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Тур’я - Реметівської  сільської ради, засновником яких є Перечинська районна рада Закарпатської області, згідно з переліком (додається) та надати згоду Тур’я - Реметівській  сільській раді  прийняти рішення про вхід у склад засновників та затвердити нові редакції статутів даних навчальних закладів.

ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М., Кантор Й.Й.
Матьовка І.І. - вніс пропозицію погодити вихід зі складу засновників навчальних закладів, розміщених на території Тур’я - Реметівської  сільської ради, засновником яких є Перечинська районна рада Закарпатської області.

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного п’ятого пленарного засідання першої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  

За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (6 чол).

Голова  комісії                                                                            І.І.Матьовка 
Секретар  комісії                                                                         В.В.Фролова
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